itep̄ redibo tecū. aut certe dimitte me et p̄  
manebo in seculo. Cladēs autē frater nūcia  
vit hoc cūdā seni magno. Dixit autē ei sen/  
nex. Clade cū ip̄o. et de? illū p̄ labore tuū  
nō dimitte corruere. Qui glurgēs abiē  
cū eo ad scēlm. Et cū puemiser ad quēdāz  
vicū. videns deūs labore illi? qui ex carita  
te et necessitate frēm suūz sequebas abstulit  
occupiam a fratre ei? et dixit fratti suo. Ea  
mus itep̄ ad teremū frater. Ecce tazputo  
qz peccauit cū muliere quid lucrat? lum ex  
hoc. Et reuersi sunt illeii in cellā suam.  
Frater quidā tēptat? a demō pfectus est  
ad quēdā senē di. Quia illi duo frēs simul  
sunt et male vñūt. Cognouit autē senex qz  
a demō illudere. et mittens vocavit eos  
ad se. Et cū faciū eēt vespe posuit mattā sl  
lis duob⁹ fratrib⁹. et coquuit eos in vno le  
cto dicēi. Filij dei magni et sancti sunt. Di  
xit vō discipulo suo. Hūc frēm claudē in  
cella seorsum. Ip̄e em̄ passionē quam illis  
objicit hz in se. **F**rater quidā dixit sei/  
ni. Quid facio qz occidit me sordida cogi/  
tatio. Dixit ei senex. Julianus qñ vult abla/  
ctare filiū suū amay aliquid sugungit vbe/  
rabo suis. et cū vñerit infans ex gluetudine  
sugere lac sentiēs amaritudinem refugit.  
Vitte ḡ et tu in cogitatōne tuā amaritudi/  
nē. Dixit ei frater. Que est amaritudo qm̄  
debo mittere. Dixit ei senex. Cogitatōem  
mortis et tormentoz que in seculo futuro pec/  
catōrib⁹ prepant. **G** frater qdā iter  
rogauit senē de bñmōi cogitatōne. et dixit ei  
senex. Ego nūnqz stimulat? sum de hac re  
Et scādalilat? est in eo frater ille. Et abiē  
ad aliū senē dicēs. Ecce hoc mibi dixit ille  
senex. et scādalilatus sum in eo. qz supra na/  
turā est qd dixit. Dixit ei senex. Nō sim/  
pliciter tibi dixit hoc ille bñ dei sed surge et  
vade et pniam age apud eum: vt apiat tibi  
vntutē fmonū suoz. Surrexit ḡ ille frater  
et venit ad senē agēs in sp̄ctu eius pniaz  
et dixit. Ignosce mibi p̄t qz stulte feci. Nō  
dicēs tibi vale discedens a te. sed obsecro  
te vt interpteris mibi qm̄ nūnqz solicitat?  
sis a fornicatōe. Dixit ei senex. Quia exqz  
factus sum monach⁹ nō soluz satiat? pane  
neqz aqua neqz somno et appetitu eoz qdō

pascant alij. et crucias me non pmittebat  
sentire fornicatōis stimulos. Et exiēs fra-  
ter ille pfectiōis ex celatiōe sensis. Frater  
quidā interrogavit quēdā senē di. Quid sa-  
cio qz cogitatō mea sp in fornicatiōe inten-  
ta est et n̄ me qdscere hñit vna hora. et atfli-  
gī ex hoc aia mea. Ille aut̄ dixit ei. Quā-  
do demōes cogitatiōes in corde tuo seiant  
et sentis hoc. nō colloqueris cū aio tuo qmā  
demonū est talia suggestere. et h̄ si negligat  
hec immittere. tñ nō extorquēt. In te ē er-  
go et suscipe et nō suscipe. Scis aut̄ quid fe-  
cerit madyanite qm̄ ornatūrū filias suas  
et statuerūt eas in sp̄ctu israelitaz. nō tñ  
alicuiex torserūt ut miseret̄ cū eis. sed q̄  
voluerūt incurrerūt in eas. Alij aut̄ sp̄mia-  
ti sunt indignates et cū interitu eoꝝ qui p̄  
sumpfant vlti sunt fornicatōem. ita agēdū  
est et de fornicatiōe. Rndēs aut̄ frater dixit.  
Et qd faciā qz fragilis sum et supat me pas-  
sio dec. Ille aut̄ dixit ei. Intētus esto ad  
bmōi. Demōes qm̄ faciūt initū loq̄ i corde  
tuo nō rñdeas eis sed surgēs ora et age pe-  
nitētā diceas. Fili dei milerere mei. Dixit  
aut̄ ei frater. Ecce meditor abba et non est  
spūctio in corde meo qz nescio vltutē vbi  
Et ille dixit. Et tu tñ meditare. audiui em̄  
qz dixit abbas pastor sed et alij p̄s B̄ ver-  
bum. qm̄ incātator vltutē verbōꝝ q̄ dic ne  
scit. sed serpēs audit et scit vltutē eoruꝝ que  
incātan̄. et serpens subiçit incātati et bñli-  
atur. Sic et nos q̄ quis ignorēm̄ virtutez  
illoꝝ verbōꝝ que loqm̄ur. demōes tñ audi-  
entes terrenf atqz discedūt. **I** **D**icebāt qdā senes. qz cogitatio fornicatōnis  
fragilis est velut papiꝝ. Si ergo iactat̄ in  
nobis et nō acqelcētes p̄ciamus illam a  
nobis facile tñp̄t. Necessariuz igit̄ est vt  
sit discretio in cogitatiōe qua agnoscamus  
qz bis qui p̄sentūt eis nō sit sp̄s salut̄. ill̄  
aut̄ qui nō p̄sentūt reposita sit corona. **D**uo frēs impugnati a fornicatōe abierūt  
et accepunt vxores. postea aut̄ dixerūt ad  
muicē. Quid lucrat̄ sum? qz deseruimus  
angelici ordinē et venim̄ in im̄dicā hanc  
et post dec in ignē et tormenta venturi sumus  
Redeam? igit̄ itez ad beremū et agamus  
vñlam debis que p̄sumplsim̄. Et penētes

ad beremū rogaueūt p̄s vt suscipent eos  
penitētes: et p̄fitētes ea que gesserant. Et  
clauserūt eos annū inteḡ senes et abobus  
equalē ad pensum dabant panes et ad mē-  
surā aqua s̄lit. Erātūt visione q̄iles. Et  
dū sp̄letū fuisse ips p̄nie exierūt et vide-  
runt p̄s vñū pallidū et tristē nimis. alii  
ivo robustū et claz. Et mirati sunt qm̄ ci-  
bū et potū equalē accepant. Et interrogau-  
erunt eñ qui tristis et afflicti erat dicētes.  
Quid exercitabaris cū cogitatōib⁹ tuis in  
cella tua. Et ille dixit. Pro malis que feci  
penas in quibuscentur? erā in alo meo tuol-  
uebā. et p̄ timore adheserūt ossa mea carni  
mee. Interrogauerūt aut̄ et aliū dicentes.  
Quid cogitabas in cella tua. At ille rñ  
dit. Grās deo referebā qui eruit me de in-  
quinamēto mōib⁹ et de futuri seculi penis  
et reuocauit me ad hāc querlatōem angeli  
cam. et remīscēs assidue dei mei letabar. Et  
dixerūt senes. Equalē est amboꝝ p̄nia apō  
deū. **I** **S**enex qdā erat in scithi qui  
cū incurrisse in egritudinē magnā seruie-  
bant ei frēs. Et vidēs senex qz laborarent  
dixit. Glado in egyptū ut nō soluā fratres  
istos a laborib⁹ suis. Et dixit ei abbas moi-  
ses. Nō vadaf qm̄ fornicatōem incurſur̄  
es. Ille aut̄ p̄tristatus dicebat. Mortuuz  
est corpus meū et tu michi ista dicis. Gur-  
ges ḡ abiit in egyptū. Qd cū audissent ho-  
mines circūqua egi vitates offerebāt ei ml̄  
ta. Venit etiā ad eñ qdā virgo fidel̄ volēs  
obsequiū suum seni illi infirmati impende-  
re. Et post aliq̄tulum t̄pis cū paululuz de  
egritudine qua tenebā meli babuisset in-  
currit ī eā. At illa p̄cepit. Interrogata aut̄  
a vicinis locis vñ p̄cepisset. illa rñdit. De  
sene illo. Illi aut̄ nō credebāt ei. Senex ve-  
ro dicebat. ego hoc feci: sed custodite īsan-  
temque p̄git. Que cū genuisset puerum et  
ablactatus fuisset. tulit senex infantē in hu-  
meris suis. et die qua erat festiuitas magna  
in scithi occurrit ibi. et intravit ecciā co-  
ram multitudine fratrum. Illi aut̄ vidē-  
tes eum fleuerunt. Qui dixit fratrib⁹. Cli-  
detis infantēs hunc: filius est inobedientie  
Cauete ergo vos fratres eo ꝑ in senectu-  
te hoc feci. et orate pro me. Et pergens ad

# Folium

cellā suā ad initū prime pueratōis sue re  
uersus est. **R** Frater qdām tēptat⁹  
est pessime a demone in sp̄e pulcray mīlez.  
Trāsformati nāq̄ demones iugiter p̄ q̄  
draginta diez spaciū p̄seuerauerūt pugnā  
tes aduersus eū: ut traheret eū ad turpē d  
mīrtionē. Illo aut̄ virilēt reluctance⁹ et mini  
me supato deus aspiciēs bonum ei⁹ certa  
mē tonauit ei ut nīlsm̄ vlt̄a calore carnal  
p̄cupie patere. **L** Solitari⁹ qdā erat  
in inferiorib⁹ p̄tib⁹ egypti ⁊ hic erat nomi  
natissim⁹. qz solus in cella seudebat ī dekto  
loco. Et ecce iuxta opatōem fathane muli  
er quedā in honesta audiens de eo dicebat  
iūnenib⁹. qd mībi rultis dare ⁊ decipio il  
lz solitari⁹ v̄m. Illi aut̄ p̄stiuēt certū  
qd ut daret ei. Que egressa vesperevit in  
cellā eius relitterās. ⁊ cū pulsasset ad cel  
lam ei⁹ egressus est ille. ⁊ vidēs ea⁹ turbu  
lus est di. Quō buc venisti. Illa aut̄ velut  
plorās dicebat. Errādo buc veni. Qui cū  
mīfatione viscez pulsare⁹ introduxit eā in  
atriolū celle sue. ⁊ ipse intravit interius in  
cellā suā ⁊ clausit ea⁹. Et ecce infelix illa  
clamabat di. Abba bestie comedūt me hic.  
Ille aut̄ itez turbatus est. tūmēs etiā iudi  
dicūt dei dicebat. Un⁹ michi venit ira bcc.  
Et apiens ostiū introduxit eam intro. Ce  
pit aut̄ diabolus velut sagitt⁹ stimulare cor  
eius in eā. Qui cū intellexisset diaboli esse  
stimulos dicebat in semetip̄o. Vlie inimi  
ci tenebre sūt. filius aut̄ dei lux ē. Surgēs  
ergo incēdit lucernā. Et cū inflāmaret de  
siderio dicebat. Qm̄ qui talia agūt in tor  
menta vadūt. Proba ergo teip̄m ex hoc si  
potes sustinere eternū ignem. Et mittebat  
digitiū lūū in lucernā. Quē cum incendis  
set ardorē n̄ sentiebat ppter nimia flāmaz  
p̄cupie carnalis. et ita vscg. mane faciens  
incēdit om̄es digitos. Illa aut̄ infelix vi  
dens qd faciebat senex ille p̄ timore velut  
lapidea facta est. Et veniētēs mane iuu  
nes ad senem illū dicebant. Cenit ne buc  
mulier sero. Ille aut̄ dixit. Etiā. Ecce vbi  
dormit. Et intrātes iuuētēt eā mortuā. ⁊  
dicūt. Abba. mortua eīt mulier. Tūc ille  
excūtēs palliū suū quo vtebas ostēdit eis  
man⁹ suas di. Ecce qd fecit mībi filia ista

diaboli. p̄diditq̄ om̄es digitos meos. Et  
narrans eis quod factum fuerat dicebat.  
Scriptū est. ne reddas malū p̄ malo. Et  
faciēs orōem sup̄ eā suscitauit eā. Que cō  
uersa caste egit residuū tempus vite sue.  
**O** Frater qdā impugnabat a fornicati  
ō. Cōtiguit̄ eū venire in qndā vicuz  
egipti. ⁊ vidēs filiā sacerdotis paganorū  
adamauit eā. dixitq̄ patri eius Da mībi  
eā vxore. Ille aut̄ rñdens dixit ei. Nō pos  
sum eā tibi dare nisi interro gauero deum  
meū. ⁊ abiēs ad demonē quē colebat: dic  
ei. Ecce monach⁹ qdā vñit vñlēs accipere  
filiā meā. Do eā illi. Et rñdens demō dixit.  
Si negat deū lūū ⁊ baptisimū ⁊ p̄positum  
monachi da eā illi. Et vñiēs sacerdos di  
xit. Nega deū lūū ⁊ baptisimū ⁊ p̄positum  
monachi ⁊ do ubi filiā meā vxore. Ille ve  
ro p̄senlit ⁊ statim vñit velut columbā exi  
re de ore suo ⁊ volare in celū. Bergēs aut̄  
sacerdos ad demonē dixit. Ecce promilit  
tria ista se factuz. Tunc rñdens diabolus  
dixit ei. Nō tes ei filiā tuā in vxore qz de  
us eius nō integrē recessit ab eo sed adhuc  
adiuuat eū. Et vñiēs sacerdos dixit. Nō  
possum eā tibi dare vxore qz adhuc de⁹ tu  
us adiuuat te ⁊ nō recessita te. Hec audi  
ens fē dixit in semetip̄o. Si tātam bonita  
tem oñdit in me deus cum ego infelix nega  
uerim. ip̄m ⁊ baptisimū ⁊ p̄positū monachi  
bonus aut̄ deus etiā si cū tā grāde scel⁹ cō  
misi nūcūs qz adiuuat me. cur ego recedaz  
ab eo. Et in semetip̄o teneritus recepit lo  
brietatē mētis ⁊ vñit in heretum ad ma  
gnū qndā senē ⁊ narrauit ei rez que facta  
fuerat. Et rñdens senex dixit ei. Sede me  
cū in spelūca ⁊ ieiuna tres ebdomadas p̄ti  
nuas. ⁊ ego deū dēpcor, pte. Et laborauit se  
nex p̄fratre illo. ⁊ dēpcatus est deū dicens.  
Oblecro dñe dona mībi aīam hāc. ⁊ susci  
pe pñiam ei⁹. Et exaudiuit orōz eius deus.  
Et cū p̄pleta fuisset prima ebdomada vñit  
senex ad illū frēm. ⁊ interrogauit eum di.  
Aliqd ne vidisti. ⁊ rñdens frater dixit. Eti  
am. Tidi colubā sursum in altitudine celi  
atra caput meū stātē. Et dixit ei senex. At  
tende tibimetip̄i ⁊ dēpcare deū attēte. Se  
cūda vero ebdomada vñit senex iteruz ad

frēm. cūterrogauit eū dī. Quidisti ne aliqd  
 r̄ndit. Quid colibaz vniētē iuxta caput  
 meū. Et p̄cepit ei senex dī. Sobrius esto  
 mēte tōra. et ap̄leta tercia ebdomada ve  
 nit ut ex senex et interrogauit eū dicēl. Ne  
 aliqd pl̄ vidisti. At ille r̄ndit dī. Quid co  
 lumbā q̄ venit et stetit sup̄ caput meū. tex  
 tēdi manū meā vt tenerē illā. illa autē sur  
 gens intravit in os meū. et grās agēs deo  
 senex dīrit fratri. Ecce suscepit dī p̄niam  
 tuā. Decetero attēde temetip̄m et esto so  
 licit. et r̄ndes frater dixit. Ecce āmodo te  
 cū ero donec moriar. **D**icebat qdā  
 de th̄bēis senibz q̄ ip̄e eēt fili sacerdotibz  
 ydoloz. et cū p̄uulus federet in tēplo et vi  
 dissit p̄tem luū freq̄nter ingredi et sacrifi  
 cia offerre ydolo. Et qz semel occulte p̄ ip̄z  
 intrauerit et viderit satanā fedēt et oēm  
 militiā ei astatē ei. Et ecce vñ de princi  
 pibz veniēs adorauit eū. Cui diabolus ait.  
 Un̄ venis tu. et ille r̄ndit. In illa p̄uincia  
 erā et suscitauit illic bella et p̄urbatōes plu  
 rimas. et effusione sanguis faciens et veni  
 nūciare tibi. Et satanas iterrogauit eum  
 In q̄to tpe hoc fecisti. et ille r̄ndit. In tri  
 ginta dieb. Et satanas iussit eū flagella  
 ri dices. Lato tpe hoc fecisti. Et ecce ali  
 veniēs adorauit eū et illi dixit. Un̄ venis  
 tu. et r̄ndit demō. In mari eraz et suscitauit  
 p̄motōes et dimerū naues. et multos homines  
 occidēs veni nūciare tibi. Et dixit ei satba  
 nas. Quāto tpe b̄ fecisti. At ille r̄ndit. sūr  
 dies viginti. et hūc silt iussit flagellari: di  
 ces q̄re in tāt dieb hoc solū fecisti. Et ter  
 ci⁹ venit et adorauit eū dī. Dixit autē huic  
**T**u vñ venis. r̄ndit. In illa ciuitate fui  
 et dñ ibi fierēt nuptie excitauit lites et mul  
 tas effusioēs sanguis feci. insup et ip̄z spō  
 sum occidi et veni nūciare tibi. et dixit. In  
 q̄tis dieb b̄ fecisti. et r̄ndit. in dce. Iussit  
 autē hūc flagellari tā q̄ moras fecerit. Cle  
 nū autē et q̄rē demō adorare eū. et dixit ei.  
 Un̄ venis. q̄ r̄ndit. In beremo erā. ecce q̄  
 draginta āni sunt q̄ impugni mōachū qn  
 dā et vir ista nocte p̄ualui vt sacerē eū for  
 nicari. Qd̄ diabol⁹ audiēs surrexit et oscu  
 lat⁹ est eū. et tollēs coronā quā ip̄e bēbat  
 posuit in capite illi. et fecit cū inyna sede

sedere secū dī. **M**agnā rē fortiter egisit.  
 Hoc ego cū audissem et vidissim dīxi ita  
 meip̄m. Elere magis est ordo mōachoz. et  
 egressus sum et fact⁹ sum mōach⁹. **O**  
**D**icebat de qdā p̄re qz seclaris fūssz  
 et postea p̄uersus: et de cōcupīa vxoris sue  
 freq̄nter itūmularē. et narrabat hoc p̄ibz  
**Q**ui cū vidissent q̄ opari eēt et maiora fa  
 ceret q̄z ei dicebat. ip̄onebat et tā multa vt  
 debilitare corpus eius ita vt nec surgere  
 posset. Deo autē dispensante venit dīda z p̄  
 vt applicaret in scibī. Et cū denissz ad cel  
 lā eius vicit eā aptā. et p̄traſ iuit admirās  
 qđo nemo egressus eēt in occursum eius. et  
 reuersus stabat dices. Ne forte frater qui  
 in ea habitat infirmit̄. et cū pullasset intra  
 uit. et inuenit eū nimū infirmū et dixit ei.  
 Quid hēs p̄. et narrauit ei dices. Ego de  
 seculari vita sum et solicitat me mō inimic⁹  
 in vxore mea. et narram p̄ibz et ip̄osuerūt  
 mihi p̄uersatōis onera diuersa. et cū obedi  
 enter ip̄le velle: ecce defeci. et tñ stimul⁹  
 crecit. Audiēs hoc senex p̄tristat⁹ est. et di  
 xit ei. Evidē p̄es vt potētes viri bñ tibi  
 imposuerūt onera quibz graueris. Sz si me  
 p̄uulū audis iacta hec a te. et sume p̄az c̄y  
 bi in tpe suo. et recolligens vires tuas fac  
 aliquid tūlū op̄is dei et iacta in dño cogitatuz  
 tuū. qm̄ tuo labore bāc rē n̄ poteris lupare  
**C**orp⁹ em̄ n̄m velut vestimentū est. si illud  
 diligēter tractaueris stat. si autē neglexeris  
 illud putrescit. Qui cū audisset eū: fec̄ ita.  
 et intra paucos dies recessit stimul⁹ ab eo.  
**S**imonachus quidā solitarius antis  
 quis et in p̄uersatōe pficiēs: sedebat ī mō  
 te in partibz antinoj licet andiuimus a no  
 tis monachis cuius v̄bis et actu multi pf  
 ciebant. Et cum talis eēt. excitatus est dia  
 bolus ad inuidiaz p̄tra eum sicut et contra  
 omnes viros v̄tutum. immisitqz in aīam  
 eius cogitatōem talem vt ei qui in tali con  
 uersatōe eēt non dēret seruiri ab alio. aut  
 ministeriū exhiberi. sed magis ihm debere  
 alijs ministrare. q̄ si alijs non exhiberz mi  
 nisterium saltum libuipi seruiret dices. **C**ē  
 de ergo in ciuitate sportellas quas facis et  
 eme tibi que opus sunt et reuertere ad lo  
 cum tuū et nulli sis onerosus. **H**oc autem

# Folium

suggerebat ei diabolus inuidens quieti ei? et oportune vacatoni eius ad dñm et utili-  
tati multoꝝ. **E**ndicq; esti inimicus venari  
eum et cape festinabat. **I**lle vero tanq; bo-  
ne cogitatoni acquiescescet descendit de mo-  
nasterio suo. **E**t q; erat om̄ib; admittadus  
ignorāst̄ h̄mōi infidias astutie. not̄ v̄o  
et famosus om̄ib; a quib; videbāt existēs  
cum post lōgum tps mulierē vidisset pro  
incantela sua supplātatus est et incurrit in  
eam. **E**t veniēs in d̄ctū seq̄ntē diabolore  
stigia eius cecidit iuxta flumē. et cogitans  
q; inimicus gauisus est de ruina ei? voluit  
seipm despare. maxie q; sp̄m dñi p̄c̄sta/  
uerit et sc̄os angelos et venerabiles patres  
quoꝝ multi etiā in ciuitatib; h̄cātes: supa  
uerunt diabolū. **E**t cū nulli h̄oꝝ se silez fa/  
cere posset p̄tristabāt valde. et nō recorda-  
baꝝ q; deus est q; v̄tutē tribuit bis qui ad  
eum deuotissime querunt̄. **C**ecatus v̄oꝝ  
non vidēs peccati sui curā: voluit se in flu/  
men illud iactare ut p̄fectū gaudiū faceret  
inimico. et ex multo aīni dolore infirmat̄  
est corpe. et nisi postea misericors deꝝ auxili-  
um p̄st̄tisset ei ad p̄fectū gaudiū inimici si-  
ne pn̄iam moreret. **H**ouissime aut̄ in se fuer-  
sus cogitauit maiore labore in afflictōe pe-  
nitētie demōstrare. et supplicare deo in fle/  
tu et luctu. et ita rediſt iteꝝ ad monasteriū  
suū. **E**t damnās ostiū cellule sue sicut solz  
sup mortuū ita flebat supplicās deo. **I**eu/  
nans aut̄ et vigilās cum om̄i anxietate exte-  
nuavit corpꝝ suū. et nec sic latissimū puta/  
bat in aio suo q; agnue penituisse. **F**ratri/  
bus aut̄ ad eū lepiꝝ veniētib; v̄tilitatis cā  
et pulsantib; ostiū ip̄e dicebat nō posse se a/  
perire dicēdo. **S**ac̄to me strinx. vnū ānuꝝ  
deuote me pn̄iam agere sed orate pro me.  
**H**ec em̄ inueniebat q̄no esse excusat̄. q;  
niā illi sc̄andalisabant̄. **H**ec audiēt̄ d̄ eo  
q; erat apud illos honorabil̄ et magn̄ val-  
de monach̄. sed fecit totū annū intente ie-  
junās et deuote pn̄iam agēs. **D**ie aut̄ pasce  
ip̄a nocte resurrectionis dñice tollēs lucer-  
nā nonam. et reficiēs eā posuit ī cacabono/  
uo. et coopiens coopculo surrexit ad orōꝝ  
dicēs. **M**isericors et misator deus qui et  
barbaros salvare vis. et ad veritatis tue a-

gnitōem venire. ad te confugi fidelium sal-  
uatorē miserere mibi. quia te plurimū  
eracerbam et inimicū gaudere feci. et ecce  
mortuus sum obedies ei. **T**u dñe et imp̄is  
et bis qui sunt sine misericordia misereris  
sed et proximis misericordiam impendi precipis.  
miserere humilitati mee. apud te enim ni-  
bil impossibile est. qm̄ secus infernū dissu-  
pata est sicut puluis aīa mea. **F**ac misericordia  
q; benignus es et misericors figmento tuo  
qui et corpora que nō sunt in die resurrectionis  
luscitaturus es. **E**xaudi me dñe. q; fecit  
sp̄us meus. et infelix anima mea tabefacta ē  
etiā et corpus meū qd̄ inq̄nauit et iam viues  
re non valeo. p eo q; non credidi. **I**gnosce  
peccatū q; pn̄iam duplex bñs p̄ctū ex des-  
peratōe. **V**iūifica me contriti. etigne tuo  
p̄cipe banc lucernā accēdi et et ego accipiēs  
fiduciā misericordia et indulgentie tue residuo tē  
pore vite mee quod mibi donauetis man/  
data tua custodiā. et a timore tuo nō rece/  
dam. sed deuote seruā tibi om̄ib; diebus  
vū et mee. et h̄c in nocte ip̄a resurrectionis  
cum multis lacrimis dicēs. surrexit et ri-  
deret si accensa esset lucerna. **E**t detecto ca-  
cabo vedit q; nō esset accēla. et cecidit iterū  
in faciē suā rogās dñi et dicens. **S**cio dñe  
q; certamē factū est ut coronarer: et nō in  
pedib; steti. eligens ppter carnis delectati-  
onem tor̄ntis impioꝝ addici. **M**arce mis-  
bi dñe. ecce em̄ iteꝝ p̄fiteor tue bonitati tue  
pititudinē meā corā angelū tui et corā iustis  
om̄ib;. et nisi q; sc̄andalisari possent oīb; eti-  
am h̄oīb; p̄fiterer. **D**e mens misere mei  
et et alios erudiā dñe viūifica me. **E**t ita  
tribo vicib; orās exaudit̄ est. et surgēs iue-  
nit lucernā ardentem clare. et exultans  
ezfortat̄ est in sp̄e. admirabās de dei grā  
qui ita et de peccatis eius indulxit et suffici-  
cit iuxta petitōem eius et aīm ip̄ius. et di-  
cebat. **G**rās tibi ago dñe q; etiā vite secuti  
bius mibi indigno misertus es ī magno  
et nouo signo hoc peccatorib; fiduciā tribus-  
ens. **M**arcis em̄ et misereris aīab; quas  
creasti. Ita aut̄ et p̄seuerāte eo in confessio/  
ne illuxit dies et letabāt in dño oblitus ci-  
bi corporalis. **I**gnē aut̄ lucerne illi? totop̄e  
rite sue fuiuit. olenū subinde infundens

2 faciens desup quō minus extingueretur  
Et ita rufus dñus spūs h̄tauit in eo et  
factus est apud oēs m̄ignis humilitatem  
exhibens in p̄fessione et acīde grāz dñō cū  
leticia. Cui etiā aī aliquor dies mortis sue  
reuelatū est de trālitu suo

*Explicit liber p̄tra fornicatōem.*

## Incipit liber q̄ mo nachus nihil debet possidere.

**F**rater qdā renūciās seculo  
et dās que hēbat paupib⁹  
retinēs aut pauca in sua rōe  
venit ad btm anthoni⁹ Qd  
cū agnouisset senex dicit ei.  
**S**i vis monach⁹ fieri vade in illū rīcū et  
eme carnes et impone corp⁹ tuo nudo. et sic  
veni buc. Et cū sic fecisset frater ille venie-  
bantaves i canes et corp⁹ eius lacerabāt.  
Cū aut̄ puenisset ad senē interrogabat si te-  
cisset qd̄ ei dixerat. Illo aut̄ ostēde corpus  
sūi laceratū dixit sc̄us anthoni⁹. Qui ēnū  
ciant seculo et volūt hēre pecūrias ecce ita i  
pignatia demonib⁹ discerpunt. **N**arravit abbas daniel de btō arsenio. qz veit  
aliquā mḡian⁹ deserēs ei testam̄tū cuiuldā  
senatoris p̄ntis eius qui reliqrat ei heredi-  
tate magnā valde. Et accipiēs testam̄tūz  
voluit illud sc̄idere. mḡian⁹ aut̄ cecidit ad  
pedes eius dices. Dēpcor ut n̄ scindas il-  
lud. qz amputab̄ m̄ibi caput. Et dicit ei  
arsenius. Ego p̄i⁹ morzu⁹ sum q̄ ille. ipse  
aut̄ qui mō mortu⁹ ē quō fecit me heredez  
Et remisit testam̄tū nihil accip̄ es. **E**gra-  
tauit aliquā memorat⁹ abbas arseni⁹ in sc̄u  
thi. et opus habuit in nccitate sua v̄sq ad  
vnāsiliquā nūmos. et cū n̄ iuenirz accepit  
a quodā relut elemosinam. et dixit. **G**ratias  
tibi ago dñe qz me dignū fecisti. p̄ noī  
tuo ad hoc puenire ut egens elemosinam  
postularē. **N**arrauerūt d abbatē agatho-  
ne. qz lōgo tpe cellā sibi cuz discipul⁹ suis  
fabricaret. Quā cū p̄fecissent et cepissent il-  
lic bitare. vidit i ipa prima ebdomoda qd̄

dām̄i etile sibi. et dixit discipulis suis illō  
qd̄ dixerat dñs discipulis suis. **S**urgite  
eamus hinc. Discipuli aut̄ eius cōtritati  
sunt valde dicētes. Si oīno voluntatē ba-  
bebas migrādi hinc ut qd̄ tāto labore lusti  
numus edificatēs lōgotpe cellā. **I**nspi-  
ent autē homines sc̄adaliſati in nobis et di-  
cere. ecce iter̄ migrāt nūsq sedētes. Ille  
aut̄ cum eos vidisset puillanimes effectos  
dixit eis. Et si sc̄adaliſant aliq̄ s̄z iterū sunt  
alij q̄ edificent et dicāt. H̄i sunt nisi q̄ p̄pē  
deū migrauerūt et sua oī st̄epserūt. **V**lex  
tū dico vob⁹ qui vult venire mecum veniat  
qz ego interim vado. Illi autē p̄stauerūt  
se in terrā rogātes ut p̄cederet eis secum  
abire. **D**ixit abbas euagri⁹ fuisse  
quendā frēm qui nihil habuit de suba sua  
nisi tū euāgelium. et ipm vendidit in paupe-  
ram nutrūtum dicēs quoddā v̄bum. qd̄  
mēorie dignū est ḡmēdati. Ip̄m v̄bum in  
quit vendidi qd̄ iubet. vēde oīa que bēs et  
da paupib⁹. **A**bbas theodor⁹ coḡmen-  
to firme hēbat tres codices bonos. et cū re-  
misset ad abbatē machariuz dixit ei. Quia  
habeo tres codices et p̄ficio et lectōne eoz  
sed et p̄s p̄tūt eos ad legēdū ut et p̄pi p̄fi-  
ciant. Dic ergo michi qd̄ dēo facere. et tū  
dit senex dices. Boni sūḡt qd̄ē act⁹ s̄z ma-  
ius estoib⁹ m̄bil possidere. Qd̄ cū audiss̄  
abit et vendidit mēoratos codices. et de-  
dit indigētib⁹ p̄cīi eoz. **N**arravit eadam  
p̄m de abbate iohāne p̄sa. qz ex multj v̄tu  
tib⁹ suis ad p̄fundā simplicitatē atq̄ inno-  
centiā venerit. **H**ic aut̄ bitabat in Arabia  
vicina egip̄ti. et mutuauit aliquā a fratre q̄  
dā solidū v̄nū et emis linū ut oparet. et ve-  
nit alijs frater rogās eū et dī. **D**ona michi  
abba aliquātulū lini ut faciā m̄ibi vestimentūz  
quo vtar. **E**i dedit ei cū gaudio. **S**icut ale-  
veniēs rogauit eū ut daret ei aliquātulū lis-  
ni ut faceret sibi tegum̄tū. et dedit ei. Et m̄l-  
tis alijs petētib⁹ dabat s̄līt cū gaudio. **P**o-  
stea v̄o venit dñs solidi quē mutuo accep-  
erat v̄lēs accipe qd̄ mutuauerat. et dixit ei  
senex. Ego affero tibi euz. Et cū n̄ hēct v̄v  
redderz abijt ad abbatē iacobū disp̄elato-  
rē v̄rogarz eū ut dār̄ ei solidū. et dū irz̄ue-  
nit i tra iacētē solidū et n̄ tetigit eū. sec̄ orōz̄

# Folium

reversus est in cellā suā. Et venit iteꝝ fra  
ter ille r̄cepit ei molest⁹ eē p̄ solido. et di  
xit ei. Ego reddā tibi. Et abiit iteꝝ senex.  
et inuenit solidū in terra vbi erat prius. Et  
rursus facta orōne reversus est in cellā suaz  
Ereccce frater iteꝝ cepit molest⁹ eē ei. et di  
xit senex. Adhuc lemel expecta me et affe  
ro tibi solidū tuū. Et surgēs venit ad illūz  
locū et inuenit ipm solidū ibi. et facta orōne  
tulit eū et venit ad abbatē iacobū et dixit ei.  
Abba cū venire ad te inueni būc solidum in  
via. oñde ḡ caritatē et p̄dica illū ne q̄s p̄di  
visset eū. Et p̄dicauit abbas et nō est muē  
tus q̄ p̄didiisset solidū illū. Tunc ḡ dicit ie  
nex abbati iacobo. Si ḡ eū nō p̄cidit da  
eū illi fratri q̄ ip̄i dēo solidū. Et cū reitē  
ad te ut tu mibi solidū p̄stares et redderez  
debitū inueni eū in via. Et mirat⁹ ē abbas  
iacobo q̄nō p̄pulsus p̄ debito inueniss et nō  
statim tulisset eū. et reddidit solidū illi fra  
tri. Hoc mirabile erat de ip̄o. qz si reiebat  
quis mutuū p̄tere aliquid ab eo n̄ p̄ seipsum  
dabat. s̄z dicebat fratri mutuū postulanti.  
vade tolle tibi ip̄i q̄d op̄ bēs. Et q̄n refes  
rebat ei q̄ mutuū accepissz dicebat ei. Re  
pone illud iteꝝ in locū vñ tulisti. Si aut̄ ni  
bil referebat ille q̄ mutuū accepat senex ni  
bil dicebat ei. S̄ Parrauest qdā p̄z  
qz venerat aliquā frater aliq̄s in quietū cel  
laz corā abbate Iaac: vestit⁹ modico cu  
culo. et dixit ei abbas Iaac. Dic mona  
choz est hītatio. tu aut̄ secularis es et n̄ po  
teris hic esse. Dicebat aut̄ fratrib⁹ abbas  
Iaac. P̄res nostri et abbas p̄ambo vētu  
stis et de multis p̄ib⁹ vēebant̄ resarcit̄ vē  
stib⁹. nūc aut̄ p̄ciosis vēstib⁹ vētim⁹. Dice  
dite hinc: deserta stis em̄ locū hunc. Quā  
do aut̄ p̄fecturi erāt ad messes dicebat eis  
Ja vob nulla mādata dabo qm̄ non obser  
uatis. Dicit abbas cassianus. qz sincleti  
us aliq̄s nomine cū renūciassz seculo et facul  
tates suas paupib⁹ diuidēs aliqua sibi re  
tinuisset ad p̄prium vēsum. nolēs p̄fecte ex  
omnib⁹ renūciātūm būmilitatē. et cōmunit̄  
monasterior⁹ vites suscipere regulā. ad quez  
scē memorie p̄ basili⁹ hoc dixit. et senator  
esse desisti et monachum tenō fecisti. Di  
xit qdam frater abbati p̄istāmōi. qd faciaz

qz dux mibi ē vendere qd manib⁹ meis la  
boro. Et r̄fīdens senex dixit. Quia abbas  
sylois et ceteri vendebāt op̄ manūlū bū  
bēm n̄ ledit. s̄z qn̄ vēdis lemel dic p̄cū lpe  
cīeq̄ quā tradis. et si vis relaxare modicū  
p̄cū in te est. sic em̄ req̄em inuenies. Itē  
dixit ei frater. Si bēo qd sufficiat necessi  
tatib⁹ meis aliūde. vīd̄z tibi vt n̄ cogitem  
de labore mānū. R̄fīdens senex dixit. Quā  
tūnis bēas tñ n̄ negligas opari. et q̄tū po  
tes factū n̄ p̄tuberis aio. Frater inter  
rogauit abbatē serapionē vīces. dic mibi  
vnū v̄bū. dixit ei senex. qd tibi bēo dicere  
tu tulisti ea que erāt vīdūz et orphanorū  
et posuisti in fenestra. viderat em̄ eā codi  
ce plenā. Interrogata ē bēe mēorie sin  
cletice si p̄fectū bonū esset m̄bil h̄te. Ati  
la dixit. v̄alde bonū est his qui p̄nt. et em̄  
bi qui tolerare p̄nt tribulatōnē quidē car  
nis bñt. sed aīe req̄em possidēt. qm̄ sīc for  
ta vestimenta dū calcant̄ et pedib⁹ lepi⁹ tñver  
sanct̄ lauāt atq̄ cādīdānt̄. ita fortis aīa per  
volūtarīa pauprē amplius p̄firmatur.  
Dixit abbas p̄perici⁹. Thesaur⁹ mona  
chi est volūtarīa pauprēs. Thesauris aī  
go tibi frater in celo qz ad req̄escēdūm ibi  
sine fine sunt secula. Erat qdam  
scōp filagari⁹ noīe. hic hitabat in hīeroso  
limis et laborabat opando ut pane tñ non  
egeret. Et dum staret in platea vōlēs vēn  
dere qd manib⁹ suis fuerat opatus. Conti  
git ut caderet cīdā saccellus cum solidis  
mille. et inueniēs eū senex stetit in eodē lo  
co dices. Necesse est mō eū qui perdidit  
huc venire. Et ecce veniebat qui p̄dicerat  
plorās. et tulit eum seorsum. et reddidit illi  
saccellū suum. Quē ille rogabat ut accipe  
ret aliquā p̄tem ex eo. sed senex nullaten⁹  
acquiecut. Ille ille cepit clamare et dicere  
Uenite et ridete hoīem dei et quod fecit.  
Senex aut̄ occulē fugiēs exiit de ciuitate  
ne agīceret de eo qd fecerat. et honoraret  
eum. Interrogatus est senex qdā a fra  
tre quid faceret ut saluus esset. Ille ante  
expolians se vēsimēto suo cīxit lumbos  
suos. atq̄ extēndens manus suas dixit. sic  
dū nudus esse monachus ab oī materia se  
culari. et crucifigere se aduersus tēpītōe